Página 1 de 12 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Punção Articular ou Extra Articular Techimport
Nome Técnico: Agulhas Descartáveis
Nome Comercial: Kit Cânula de Punção Articular ou Extra Articular Techimport
Registro ANVISA: 81118469008
Fabricante:
TECHIMPORT TECNOLOGIA EM IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA - EPP

Nome Comercial: Kit Cânula de Punção Articular ou Extra Articular Techimport
Composto por: Instrumentais
Registro ANVISA: 81118469008
Modelos comerciais: Ver Tabela 1
Metodo de Esterilização: ETO
Validade: 3 anos apartir da data de Esterilização
DESCRIÇÃO DO PRODUTO MÉDICO
Os instrumentais pertencentes a esse registro são utilizados para auxiliar a cirurgia durante
os procedimentos cirurgicos.
Tabela 1 – Modelos Comerciais
TI412.2050.100
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 20G / 50 E
100MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0020.050 CÂNULA 20G X 50MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com
recobrimento em PE (Polietileno), Manípulo em
SBR (Copolímero de Estireno Butadieno)
TI412.0020.100 CÂNULA 20G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com
recobrimento em PE (Polietileno), Manípulo em
SBR (Copolímero de Estireno Butadieno)
TI412.2010.150
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 20G / 100 E
150MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0020.100 CÂNULA 20G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com
recobrimento em PE (Polietileno), Manípulo em
SBR (Copolímero de Estireno Butadieno)
TI412.0020.150 CÂNULA 20G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com
recobrimento em PE (Polietileno), Manípulo em
SBR (Copolímero de Estireno Butadieno)
TI412.2015.200
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 20G / 150 E
200MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0020.150 CÂNULA 20G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com
recobrimento em PE (Polietileno), Manípulo em
SBR (Copolímero de Estireno Butadieno)
Página 3 de 12 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Punção Articular ou Extra Articular Techimport
TI412.0020.200 CÂNULA 20G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com
recobrimento em PE (Polietileno), Manípulo em
SBR (Copolímero de Estireno Butadieno)
TI412.2020.250
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 20G / 200 E
250MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0020.200 CÂNULA 20G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com
recobrimento em PE (Polietileno), Manípulo em
SBR (Copolímero de Estireno Butadieno)
TI412.0020.250 CÂNULA 20G X 250MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com
recobrimento em PE (Polietileno), Manípulo em
SBR (Copolímero de Estireno Butadieno)
TI412.2150.100 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT 21G / 50 E 100MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0021.050 CÂNULA 21G X 50MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.0021.100 CÂNULA 21G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.2110.150 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 21G / 100 E 150MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0021.100 CÂNULA 21G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento
em PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.0021.150 CÂNULA 21G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento
em PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.2115.200
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 21G / 150 E
200MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0021.150 CÂNULA 21G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento
em PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.0021.200 CÂNULA 21G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento
em PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.2120.250 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 21G / 200 E 250MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0021.200 CÂNULA 21G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de Estireno
Butadieno)
Página 4 de 12 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Punção Articular ou Extra Articular Techimport
TI412.0021.250 CÂNULA 21G X 250MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de Estireno
Butadieno)
Página 5 de 12 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Punção Articular ou Extra Articular Techimport
TI412.2250.100
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 22G / 50 E
100MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0022.050 CÂNULA 22G X 50MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.0022.100 CÂNULA 22G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.2210.150
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 22G / 100 E
150MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0022.100 CÂNULA 22G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de Estireno
Butadieno)
TI412.0022.150 CÂNULA 22G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de Estireno
Butadieno)
TI412.2215.200
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 22G / 150 E
200MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0022.150 CÂNULA 22G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.0022.200 CÂNULA 22G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PE (Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de
Estireno Butadieno)
TI412.2220.250
KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 22G / 200 E
250MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI412.0022.200 CÂNULA 22G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de Estireno
Butadieno)
TI412.0022.250 CÂNULA 22G X 250MM 1
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo em SBR (Copolímero de Estireno
Butadieno)
COMPOSIÇÃO